
Отдел образования и воспитания 
Администрации МО «Николаевский район» 

 
ПРИКАЗ 

 
 

 
От 08.12.2021г                                                                               № 592 
 
Об утверждении плана мероприятий по 
 формированию и оценке функциональной  
грамотности обучающихся общеобразовательных  
организаций муниципального образования  
 Николаевский район  Ульяновской области,  
на 2021-2022 учебный год (в новой редакции) 
 
    В соответствии с распоряжением Министерства просвещения и воспитания 
Ульяновской области от 20 сентября 2021года № 1786-р « О повышении 
качества образования, формированию и оценке функциональной грамотности 
обучающихся на территории Ульяновской области», методических 
рекомендаций  ОГАУ «Институт развития образования» 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить план (в новой редакции) мероприятий по формированию и 
оценке функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных 
организаций муниципального образования Николаевский район Ульяновской 
области на 2021-2022 учебный год (приложение 1) 
2. Довести утверждённый план до руководителей образовательных 
организаций муниципального образования «Николаевский район» и 
разместить его на сайте Отдела образования и воспитания в срок до 09 
декабря 2021 года.  
3. Руководителям  общеобразовательных  организаций муниципального 
образования   «Николаевский район»: 
3.1. Разработать, утвердить школьный план мероприятий по формированию 
и оценке функциональной грамотности обучающихся, разместить 
утверждённый   план на сайте общеобразовательной организации в срок до 
13 декабря 2021года. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
Начальник Отдела образования и воспитания                             В.В.Мурзаев 


